
NACRT 

 Na temelju članka 29. stavka 1. točke 28. Statuta Grada Vodica (“Službeni glasnik Grada 
Vodica“, broj 12/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 
i 98/19) i članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (“Narodne novine”, broj 39/22), Gradsko vijeće Grada 
Vodica, po prethodno pribavljenom mišljenju Mjesnog odbora Čista Velika (KLASA: 015-08/22-01/02 
URBROJ: 16-24-1 od 21. svibnja 2024. godine), Gradsko vijeće Grada Vodica, na ______ sjednici, od 
______________ 2024. godine, donosi  
 
 

ODLUKU  
o imenovanju ulice Čista Velika II 

 
 

Članak 1. 
Ulici na području Grada Vodica koja se proteže od granice naselja, uz česticu 160/49 k.o. Čista, prema 
autocesti A1, ispod koje prolazi i nastavlja do ulice Čista Velika II, određuje se naziv Čista Velika II, 
kako je to označeno točkastom bijelom linijom u grafičkom prikazu koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 2. 

Državna geodetska uprava, Područni ured u Šibeniku, izvršiti će u svojoj evidenciji upis imenovanja 
ulice iz članka 1. ove Odluke. 

 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada Vodica“.  
 
KLASA: 
URBROJ: 
Vodice, ____________2024. godine  

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA  

                                                                                                                          PREDSJEDNIK 
                                Marko Mačukat, v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NACRT 

 

 

 

 

Obrazloženje 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je članak 7. stavak 1. Zakona o naseljima („Narodne novine“, 
broj 39/22) kojim je propisano da  ime naselja, ulice i trga određuje odlukom predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave po prethodno pribavljenom mišljenju vijeća mjesnog odbora odnosno 
drugog oblika mjesne samouprave koji se nalazi na području na kojem se određuje ili mijenja ime 
naselja, ulice i trga. 
Na zahtjev Općine Stankovci radi izgradnje vodovodne mreže potrebno je imenovati predmetnu trasu 
puta u nerazvrstanu cestu kako bi se ista mogla legalizirati odnosno evidentirati sukladno Zakonu o 
cestama. 

Grad Vodice je Dopisom od 17. svibnja 2024. godine zatražio mišljenje vijeća Mjesnog odbora Čista 
Velika. 

Mjesni odbor Čista Velika dostavio je dopis 29. svibnja 2024. godine u kojem je navedeno da Mjesni 
odbor Čista Velika predlaže da se makadamskom putu koji vodi prema Morpolači, a koji se spaja na 
ulicu Čista Velika II dodijeli naziv Čista Velika II. 

Ulica čije se imenovanje predlaže, nalazi se na području Čiste Velike. 

Predlaže se ulici dodijeliti naziv Čista Velika II, jer se predmetnim imenovanje obuhvaća i ostatak ulice 
Čista Velika II. 



NACRT 

Nakon što predmetni akt donese Gradsko vijeće Grada Vodica, isti će biti dostavljen Državnoj 
geodetskoj upravi, Područnom uredu u Šibeniku kako bi mogao izvršiti, u svojoj evidenciji, upis 
imenovanja ulice. 

Odluka o imenovanju ulice je opći akt. Sukladno članku 73. stavku 4. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) kojim je propisano da opći akt stupa na snagu najranije osmi dan od 
dana njegove objave, člankom 3. Odluke o imenovanju ulice Čista Velika II je propisano da stupa na 
snagu osmi dan od dana objave.  
Sukladno članku 73. stavku 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144
/20) kojim je propisano da prije nego što stupi na snagu opći akt se obvezno se objavljuje u službenom 
glasilu jedinice, predmetna odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Vodica“. 
Slijedom navedenog, predlaže se donijeti Odluku o imenovanju ulice Čista Velika II. 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702

